

# 2021年度活動予算書

2021年 4月 1日から 2022年 3月31日まで

特定非営利活動法人おおいたNPOデザインセンター  
(単位:円)

科 目	金 額			備 考
	昨年度決算 (A)	今年度予算 (B)	差異 (B) - (A)	
I 経常収益				
1. 受取会費				
正会員受取会費	73,000	100,000	27,000	会員増見込み
賛助会員受取会費	15,000	30,000	15,000	会員増見込み
入会金	0	5,000	5,000	会員増見込み
2. 受取寄附金				
受取寄附金	285,080	100,000	-185,080	
3. 受取助成金等				
受取民間助成金	3,311,337	1,500,000	-1,811,337	SAVEJAPAN 他基金より
4. 事業収益				
①NPOデザイン事業(運営相談、助言、コンサル ティング、コーディネート)	980,542	1,500,000	519,458	事務局支援、事業承 継、人吉FTIほか
②NPO基盤整備のための情報発信、調査研 究、政策提言及び研修等企画実践事業	1,067,000	1,000,000	-67,000	大分市1%、講師料、 宇佐市まちなり委託
③地域の活性化や課題解決のために地域の経 営資源等を活用して行う事業	645,017	700,000	54,983	モリンガ販売
④その他第3条の目的を達成するために必要な事業	0	0	0	
5. その他収益				
受取利息	17	20	3	
雑収入	13,915	10,000	-3,915	
経常収益計	6,390,908	4,945,020	-1,445,888	
II 経常費用				
1. 事業費				
(1) 人件費				
給料手当	120,000	320,000	200,000	イベント等人件費
役員報酬	0	0	0	
法定福利費	0	0	0	
福利厚生費	0	0	0	
人件費計	120,000	320,000	200,000	
(2) その他経費				
地代家賃	259,920	259,920	0	按分
旅費交通費	375,397	400,000	24,603	
水道光熱費	26,088	27,000	912	按分
通信運搬費	305,070	305,000	-70	按分含む
印刷製本費	120,409	130,000	9,591	
消耗品費	441,900	400,000	-41,900	
材料費	143,712	100,000	-43,712	
研修費	6,000	15,000	9,000	
賃借料	34,150	35,000	850	
書籍購入費	0	5,000	5,000	
外注委託費	1,456,600	1,300,000	-156,600	山下委託
租税公課	6,600	6,600	0	
交際費	1,728	10,000	8,272	

諸謝金	85,000	50,000	-35,000	
支払手数料	6,114	6,600	486	
雑費	3,256	10,000	6,744	
その他経費計	3,271,944	3,060,120	-211,824	
事業費計	3,391,944	3,380,120	-11,824	
2. 管理費				
(1) 人件費				
役員報酬	360,000	360,000	0	役員報酬
法定福利費	142,073	142,073	0	社会保険
人件費計	502,073	502,073	0	
(2) その他費用				
地代家賃	86,640	86,640	0	按分
旅費交通費	0	5,000	5,000	
水道光熱費	8,695	9,000	305	按分
通信運搬費	18,365	20,000	1,635	按分含む
消耗品費	8,043	10,000	1,957	
書籍購入費	3,300	3,300	0	
保険料	26,700	26,700	0	火災保険
租税公課	1,800	1,200	-600	
諸会費	50,000	50,000	0	日N、ふくN、会計他
支払手数料	2,394	2,200	-194	
寄付金	20,000	20,000	0	東北
雑費	800	3,000	2,200	
慶弔費	10,000	0	-10,000	
減価償却費	0	30,000	30,000	パソコン1台
			0	
その他費用計	236,737	267,040	30,303	
管理費計	738,810	769,113	30,303	
経常費用計	4,130,754	4,149,233	18,479	
当期経常増減額	2,260,154	795,787	-1,464,367	
III 経常外収益				
	0	0	0	
	0	0	0	
経常外収益計	0	0	0	
IV 経常外費用				
	0	0	0	
	0	0	0	
経常外費用計	0	0	0	
税引前当期正味財産増減額	2,260,154	795,787		
法人税、事業税等	550,800	150,000	-400,800	
当期正味財産増減額	1,709,354	795,787	-913,567	
前期繰越正味財産額	1,261,383	2,970,737	1,709,354	
次期繰越正味財産額	2,970,737	3,766,524	795,787	